
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

12. 11. 2024 Mgr. Simona Greinerová

Č. j.: 236 002 496

MHMP 1986676/2024 Počet listů/příloh: -/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1946455/2024 10.12.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha - Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu

ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

(dále jen „InfZ“), obdržel dne 12. 11. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen

„Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu

(MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí

informace přípisem ze dne 22. 11. 2024 pod č. j. MHMP 1976951/2024.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„Dne 11. 7. 2024 jsem zasílal stížnost na mailové adresy MHMP jan.rak@praha.eu, primátora

hlavního města Bohuslav.Svoboda@praha.eu a konečně na posta@praha.eu tuto stížnost:

„zasílám Vám za občany Chuchle stížnost na naprosto nepřijatelný hluk z Vašich pozemků v tzv.

Žlutých lázních. Včera se odehrál koncert kapely Black eyed peas, který byl vysoce obtěžující až

u nás v Chuchli. Problém Žlutých lázní a pohrobků pana Janouška jsem opakovaně řešil z

ředitelem Rakem. Evidentně bezvýsledně. Chápeme vazby nájemců na ODS v Praze, nicméně z

tohoto důvodu nemohou terorizovat okolí na kilometry daleko. Opakovaně žádáme primátora o

přijetí vyhlášky k regulaci venkovní hudební produkce tak, jako je to v ostatních městech a zemích

Evropy. Žádáme alespoň o úpravu nájemních smluv s těmito bezohlednými nájemci. Vše marné a

primátor jen novinářům sděluje, že se vyhlášce nebrání. MHMP ale za 3 roky nebyl schopen ani

jednoduchou regulaci přijmout. Přitom před třemi týdny terorizoval nočním hlukem půl Prahy

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPPKIY7C*
MHMPXPPKIY7C



 

2/3  

Metronome festival. Opět jde o pozemky Prahy. Zatím neznámý pachatel instruoval policisty na 
operačních linkách, ať stěžovatelům tvrdí že jde o povolenou akci. Nicméně to nebyla pravda, 
protože nebyla přijata vyhláška ke krácení doby nočního klidu (§5 odst. 7 zákona o některých 
přestupcích). Věc nicméně již řeší příslušné orgány. Další ignorovaný problém s majetkem města 
jsou Kasárna Karlín, který byla kvůli Vašemu ignorování problému s hlukem z Vaší nemovitosti 
uzavřena. Pozemky na Letné je festival Letní Letná e další problém, který skončil u soudu. O 
Vašich nájemcích hospod v centru, kteří terorizují hudebním hlukem celé centrum nemluvím, 
protože bych zase skončil u regulace a špatných nájemních smluv. Teror z Ledáren není dodnes 
vyřešen! 
Můžete nás prosím konečně nechat v klidu žít? 

Žádám Vás tedy tímto o sjednání nápravy. 
A v této souvislosti žádám o tyto informace: 
1) Kdo konkrétně má na starosti vyřízení této stížnosti? 

2) Jakou lhůtu má úřad na vyřízení stížnosti? 

3) Kdy může žadatel očekávat, že bude jeho stížnost vyřízena? 

4) Jak je možné, že nájemci na pozemcích hlavního města opakovaně terorizují občany v okolí, 
přesto že jsou na tyto stížnosti opakovaně za strany pronajímatele upozorňováni?“ 

 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti s odborem hospodaření s majetkem 

MHMP a s oddělením stížností odboru právní podpory MHMP poskytujeme požadované 
informace, a to následovně: 
 

Ad 1. Stížnost ze dne 11. 7. 2024 zaevidovaná pod sp. zn. S-MHMP 1205677/2024 byla dne 16. 7. 

2024 prostřednictvím sekretariátu odboru Kancelář primátora MHMP postoupena k vyřízení 
sekretariátu radního hl. m. Prahy Mgr. Adama Zábranského pro oblast majetku, transparentnosti 

a legislativy (dále jen „SE8“).  
Dne 30. 7. 2024 předal SE8 předmětnou stížnost k vyřízení odboru kultury a cestovního ruchu 
MHMP (dále jen „KUC MHMP“).  
Dne 31. 7. 2024 byla stížnost z odboru KUC MHMP vrácena zpět na SE8. 

Dne 14. 8. 2024 byla stížnost znovu přidělena k vyřízení KUC MHMP.  

Dne 21. 8. 2024 byla stížnost opět vrácena na SE8 s odůvodněním, že objekt Žlutých lázní a také 
Výstaviště Praha, kde se konal festival Metronome Prague spadají do agendy odboru hospodaření 
s majetkem MHMP (dále jen „HOM MHMP“). 
Dne 12. 9. 2024 byla stížnost přidělena k vyřízení odboru HOM MHMP. 
Dne 17. 9. 2024 byla stížnost vrácena z HOM MHMP na SE8 z důvodu, že předmětná stížnost 
byla adresována zejména vedení města Prahy a týká se nočního hluku z kulturních produkcí v 
rámci celého hlavního města Prahy. 
Dne 23. 9. 2024 byla stížnost přidělena k vyřízení odboru legislativnímu a právnímu MHMP (dále 
jen „LEG MHMP“. 

Dne 3. 10. 2024 byla stížnost vrácena z odboru LEG MHMP zpět na SE8 z důvodu, že k 
vyhotovení odpovědi na předmětnou stížnost je nezbytné politické stanovisko vedení hlavního 
města Prahy či alespoň gesčně příslušného člena rady hlavního města Prahy k řešení této 
problematiky, které odbor LEG MHMP nezná. Dále odbor LEG MHMP uvedl, že na poradě 
sekčních ředitelů Magistrátu hlavního města Prahy bylo sděleno, že problematika stížností na hluk 



 

3/3  

z hudebních produkcí spadá v rámci Magistrátu hlavního města Prahy do agendy odborů kultury 
a zdravotnictví (odboru zdravotnictví se týkají zejména hlukové limity a dopady hluku na zdraví). 
 

Ad 2. Podle ustanovení článku 5 „Pravidel pro přijímání, evidenci a vyřizování stížností, petic a 
jiných podání určených orgánům hlavního města Prahy“ (příloha č. 1 k usnesení Rady hl. m. 
Prahy č. 2344 ze dne 20. 9. 2021) se stížnost vyřizuje bez zbytečného odkladu a to do 60 dnů od 
doručení příslušnému orgánu hl. m. Prahy. Pokud vyřizování stížnosti překročí 30 dnů od jejího 
doručení, musí být stěžovatel k tomuto dni písemně vyrozuměn o stavu vyřizování stížnosti a o 
dalším předpokládaném postupu. 
 

Ad 3. Podle ustanovení článku 3 odst. 2 výše uvedených Pravidel podání adresované členovi Rady 
přijímá a eviduje sekretariát adresáta a o způsobu vyřízení podání rozhoduje adresát.  
Povinný subjekt není v pozici, že by mohl některému z orgánů hlavního města Prahy či voleným 
zástupcům nařídit vyřízení stížnosti, jedná se pak o politickou odpovědnost konkrétní osoby.  
 

Ad 4. Nájemní smlouvy, které jsou s nájemci uzavírány, vždy obsahují ustanovení týkající se 
povinnosti dodržovat hlukové limity a noční klid dle příslušných platných a účinných právních 
předpisů s tím, že v případě porušení této povinnosti může být nájemci uložena smluvní pokuta. 
Odbor HOM MHMP neobdržel od správních orgánů žádné pravomocné rozhodnutí o porušení 
zákona nebo vyhlášky týkající se areálu Žluté lázně. 
 

Prosíme o potvrzení přijetí tohoto oznámení e-mailem na adresu posta@praha.eu. Děkujeme. 
 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D. 
vedoucí oddělení kontrolně-metodického 

pověřen řízením odboru právní podpory 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 


